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 Ⅰ. 회원사 현황
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구  분 2019년 2020년
납부 기업수 396 425

연회비 납부액 269,280,000 273,120,000

회원사 현황

1. 회원사 현황
  - 2020년 12월 말 기준

 □ 총 회원사 : 1,338개 사
구 분 대구지역 경북지역 총  계
인증사 831 891 1,722
회원사 622 716 1,338

유효회원 208 223 431
회원대비 납부율 (%) 33.4 31.1 32.3

□ 대구경북지회 연회비 납부 현황                                
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 Ⅱ. 보고안건

제1호 안건 : 2020년도 감사보고
제2호 안건 : 2020년도 사업추진결과 보고
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보고번호 제 2021-01-01 호 보

고

사

항

심    의

년 월 일

2021. 3. 30

(제15차 정기총회)

2020년도 감사보고

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2021. 3. 30
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2020년 감사보고

□ 2020년도 감사보고

  ○ 2020년도 추진업무 및 일반/사업 예산결산에 대한 감사결과 모든 업무가 적절하게 
    운영되었음을 보고함.

□ 감사 보고서
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보고번호 제 2021-01-02 호 보

고

사

항

심    의

년 월 일

2021. 3. 30

(제15차 정기총회)

2020년도 사업추진결과 보고

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2021. 3. 30
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Ⅰ. 정기총회 / 이사회 / 임원회동 

■ 사업추진현황, 예산결산 보고 및 심의‧의결
■ 협회 운영에 관한 주요 현안 등에 대한 심의의결

○ 제14차 정기총회 : 3. 12(목), 서면결의
 • 2019년도 예산결산, 사업추진현황, 2020년도 사업계획, 예산, 회장연임

○ 정기이사회
 • 정기이사회 : 1/4분기 정기이사회 - 1. 20(월), 신년하례회
 • 정기이사회 : 2/4분기 정기이사회 - 6. 23(화)
 • 정기이사회 : 3/4분기 정기이사회(서면) - 9. 15(화)
 • 정기이사회 : 4/4분기 정기이사회(서면) - 12. 16(수)
○ 임원회동 등 기타 회의
 • 제1차 고문단 회의 : 1. 13(월)
 • 제1차 운영위원회 : 7. 21(화)
 • 제2차 운영위원회 : 9. 8(화)
 • 제3차 운영위원회 : 11. 10(화)
 • 제4차 운영위원회 : 12. 8(화)
○ 2020년도 예산심의위원회 
 •  1차 : 1. 10(금)
○ 2020년도 포상심의위원회 
 •  1차 : 2. 17(월)
○ 전국지회장 간담회 
 • 1차 : 5. 15(금), 광주전남지회
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기업지원금
정규직 전환 후 

2년 동안 50만원

근로자 지원금
정규직 전환 2년 후 1,600만원 + α

(300만원은 근로자 본인 납부)

Ⅱ. 인력지원 사업

1  청년내일채움공제사업 2년형
■ 중소기업 신규 근로자의 장기근속을 유도하기 위한 노동부 주관 
   신규 정부사업 

○ 주최 : 고용노동부/중소벤처기업부
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시 까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 상시 근로자 5인 이상의 사업장
  • 구직자 : 미취업 상태에 있는 만 15세 이상 34세 이하의 자
○ 사업내용

구인‧구직
신    청 → 정규직 채용 → 내일채움

공제가입 → 지원금 지급

 • 내일채움공제 지원내용

  +

○ 추진결과 (목표대비 100%)
  • 배정인원: 582명 / 채용인원: 582명 
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기업지원금
정규직 전환 후 

3년 동안 70만원

근로자 지원금
정규직 전환 3년 후 3,000만원 + α

(600만원은 근로자 본인 납부)

2  청년내일채움공제사업 3년형
■ 중소기업 신규 근로자의 장기근속을 유도하기 위한 노동부 주관 
   신규 정부사업 

○ 주최 : 고용노동부/중소벤처기업부
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 상시 근로자 5인 이상의 뿌리기업 사업장
  • 구직자 : 미취업 상태에 있는 만 15세 이상 34세 이하의 자
○ 사업내용

구인‧구직
신    청 → 정규직 채용 → 내일채움

공제가입 → 지원금 지급

 • 내일채움공제 지원내용

  +

○ 추진결과 (목표대비 100%)
  • 배정인원: 16명 / 채용인원: 16명 
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3  시니어인턴제
■ 4대 보험 가입장을 대상으로 장기적이고 안정적인 시니어 인턴 
   일자리 창출 유도

○ 주최/주관 : 보건복지부/한국노인인력개발원
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 기  업 : 4대 보험 가입사업장
  • 구직자 : 만 60세 이상 구직자(1960년생, 생일 지난 분)
○ 사업내용

참여기업
신청 및 협약 → 사업실행계획

제출 및 승인 → 인턴알선 
및 채용 → 인턴지원

 • 인턴지원금 : 월 급여의 50%(37만원) 최대3개월
 • 채용지원금 : 인턴기간 종료 후 계속 고용 6개월 이상 체결 시,
                월 급여의 50%(37만원) 최대3개월
  ▶ 인턴기간 3개월 + 계속고용 3개월 = 총 222만원 지원
 • 장기취업지원금 : 입사 후 18개월 시점에서 6개월 이상 체결 시,  
                   추가 90만원 지원
○ 추진결과 (목표대비 100%)
  • 배정인원: 45명 / 채용인원: 45명 
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4  청년재직자 내일채움공제사업       
■ 중소기업 청년근로자에게 장기재직(5년)과 목돈마련(3천만원 수준)의 
기회를 제공하고 중소기업에게는 우수 청년인력의 유입과 인재육성을 
통한 혁신역량을 강화하기 위하여 운영하는 정책성 공제사업

○ 주최/주관 : 중소벤처기업부/중소기업진흥공단
○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 중소/중견기업이면 가능
  • 구직자 : 중소/중견기업에서 정규직으로 6개월 이상 재직한 청년근로자
            (만 15세 이상 34세 이하의 자)
○ 사업내용

공제청약
(신청) → 공제부금 

납입 → 정부지원금 
적립 → 만기공제금 

지급

 [주체별 공제납입금 안내]
  • 청년근로자 : 월 최소 12만원 이상 60개월 납입 → 5년간 720만원 이상 
  • 중 소 기 업  : 월 최소 20만원 이상 60개월 납입 → 5년간 1,200만원 이상
  • 정부지원금 : 기간별(3년간 7회 분할적립) 1,080만원 적립
  ⇨ 5년 근무 시 만기 공제금 총 3,000원 이상 + α(이자) 청년근로자 수령

○ 추진결과 (목표대비 51%)
  • 배정인원 150명 / 채용인원 76명
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유형 직무내용
Ⅰ유형 : 콘텐츠 기획형 홈페이지 기획·관리, 유튜브·SNS 콘텐츠관리 등 온라인 분야의기획·관리·운영에 관한 직무

Ⅱ유형 : 빅데이터 활용형 어플리케이션·S/W개발, 인공지능 등 4차 산업혁명 시대에 적합한직무
Ⅲ유형 : 기록물 정보화형 기업내 기록물 등의 전화 및 DB화 등 아날로그 자료의디지털화에 관한 직무

Ⅳ유형 : 기타형 Ⅰ~Ⅲ유형 이외의 각 기업별 IT활용 직무

5  청년디지털일자리사업     
■ 2020년도 하반기 고용노동부 신규 일자리창출지원사업으로 청년을
대상으로 중소기업 등의 디지털일자리 기회를 제공함으로써 중소기업
등의 인력난 해소

○ 주최/주관 : 고용노동부
○ 사업기간 : 2020년 8월 ~ 배정인원 소진시까지
○ 배정인원 : 200명
○ 사업내용

참여기업 신청 및 
협약 → 구직자 채용 및 

명단 통보 → 채용승인 → 기업지원금
지급

  • 지원기간 : 채용일 기준 6개월간(최대 1,140만원)
  • 기업지원금 수준

월 보수 총액 지급액 간접노무비
200만원 이상 180만원 10만원
200만원 미만 지급임금의 90%(원단위 절사) 10만원

  • 참여유형

  ※ 단 프로그램을 활용한 업무는 제외(ex. 캐드프로그램을 이용한 설계업무 등)

○ 추진결과 (목표대비 80%) 
 • 배정인원: 200명 / 채용인원: 160명
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Ⅲ. 홍보 및 서비스 활동 사업

1  홍보사업
■ 이노비즈기업의 국민적 붐 조성 및 우수 회원사 발굴
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유
■ 이노비즈협회 대외 인지도 상승

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 맞춤형 정부정책 문자안내 서비스
  • 언론, SNS채널, 온라인 등 전 방위적 채널 활용한 홍보

구분 목 적 내      용

언론홍보 신 뢰
강 화

보도자료 배포, 온-오프라인 매체관리, 주요행사 보도
매체 제휴 등을 통한 우수 이노비즈기업 소개

SNS 등 공 감
확 산 페이스북 및 밴드 운영 (지회 행사, 회원사 경조사 등)

기타 정 보
공 급

사업 등 정책자료 이메일 서비스 및 협회보
홈페이지(행사, 회원사소식, 정책) 운영

 ○ 기대효과
  • 협회 비전 공유 및 활동 가치의 대중적 확산과 공감 획득
  • 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승

 ○ 추진결과 [총 108회 : 언론 10회, 밴드 81회, 페이스북 11회, 협회보 6회]
  • 협회/지회 추진 사업 및 행사 일정 공지 (페이스북, 밴드, 홈페이지)
  • 유관기관 추진사업 홍보

- 14 -

2  이노비즈 인증서 전달
■ 신규 이노비즈기업에 협회 소개 및 회원사 가입 유치
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 신규 이노비즈기업 현판 제작 및 업체 방문 전달
  • 이노비즈 갱신 및 재발급 인증서 전달
○ 기대효과
  • 협회 회원사 유치
  • 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승
○ 추진결과 
  • 총 560회 : 신규 66개 기업, 재인증 494개 기업 전달

3  대외협력 사업
■ 대외 유관기관과의 협력으로 협회위상 제고 및 회원서비스 확대
■ 이노비즈기업 회원 및 회원사 증가에 기여

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 협약체결(MOU) 기관과의 협력사업 강화
  • 유관기관 등과의 지속적인 협력사업 구축
○ 기대효과
  • 회원사의 견실경영과 복지 향상을 위한 서비스 발굴 및 지원을 통해 
    기업 경쟁력 제고에 기여
○ 추진결과
  • 포항시유망강소기업협의회 업무협약 : 7. 10(금)
  • 티피아이 인사이트 업무협약 : 7. 21(화)
  • 대구대학교 IPP형 일학습병행제 사업단 업무협약 : 11. 10(화)
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Ⅳ. 이노비즈 활성화 사업

1  분회 및 분과위원회 활성화 사업
■ 협회 내 조직구성을 통한 회원사 교류 활성화 방안 모색
■ 권역별 회원사간 교류 협력 증대

○ 사업기간 : 2020년 1월 ~ 12월
○ 위원회 별 추진 사업내용
1. 경북동부분회
• 구성 : 경북동부지역 이노비즈기업 (경주, 포항, 영덕, 울진)
• 추진현황

　　　- 경북동부분회 정기총회 및 회장 이취임식 : 1. 21(화)
   - 경북동부분회 월례회 : 4. 27(월), 5. 25(월), 6. 29(월)
   - 경북동부분회 회장배 골프대회 : 6. 29(월)
   - 경북동부분회 이사회 : 9. 16(수) 11. 23(월)
   - 경북동부분회 임시총회 및 송년회 : 12. 22(화)
2. 분과 위원회 
• 추진현황

   - 대구경북지회　신년하례회　개최：1. 20(월) (홍보&CSR)
  - 대구 남구청 소독제 500만원 상당 기부 : 4. 20(월) (홍보&CSR)
   - 대경중기청장 간담회　개최：5. 21(목) (홍보&CSR)
   - 골프 월례회 : 5. 7(목), 6. 4(목), 7. 2(목), 11. 5(목) (오픈리더)
   - 오픈리더위원회 연배대회: 11. 20(금) ~ 21(토) (오픈리더)
   - 임성문 고문 후원금 전달 : 6. 15(월) (홍보&CSR)
   - 이노비즈 인증 설명회 : 6. 25(목), 10. 27(화) (홍보&CSR)
   - 이웃돕기 성금전달 : 12. 29(화) (홍보&CSR)
   - 운영위원회 : 7. 21(화), 9. 8(화), 11. 10(화), 12.8(화) (운영)
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2  코로나19관련 협회 추진활동
■ 코로나19에 따른 회원사 지원을 통한 만족도 증대
■ 회원사 피해현황 조사 및 대정부 건의

○ 추진활동
 1. 코로나19관련 회원사 지원활동
  ○ 마스크 및 소독제 회원사 전달 
   - (1차)마스크 : 1천장 전달 (50장/임원사) : 총 20개사
   - (2차)마스크 : 4만장 전달 (100장/회원사) : 총 400개사
     ▶ 발송일자(총6회) : 2/27, 3/26, 3/31, 4/6, 4/14, 4/22
   - 소독제 : 1,800개 전달 (4개/회원사) : 총 450개사
     ▶ 발송일자(1회) : 3/26
  ○ 소독제 기부
    - 대구 남구청 소독제 500만원 상당 기부 : 4/20

 2. 코로나19관련 회원사 현황조사 
   ○ 회원사별 피해조사 : 총 41개사 회신
    - 주요 피해내용 : 공통사항 – 경영난 우려
      ※ 수출 및 해외영업, 원자재수급 지역: 중국, 베트남, 미국, 멕시코  등
       ※ 국내/해외영업 : 타 지역 거래처 미팅 취소, 주문감소, 납품거부 등
        ※ 자금 및 매출감소 : 이동제한, 관광객 감소, 제품출시 연기, 물류비 상승 등
 
   ○ 회원사별 재택근무 현황 : 총 33개사 회신
     ※재택근무 : 핵심인력 외 재택근무 실시, 임신 초기직원 등
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 Ⅳ. 심의안건

 제1호 안건 : 2020년도 예산결산
 제2호 안건 : 2021년도 사업계획
 제3호 안건 :　2021년도 예산편성
 제4호 안건 :　대구경북지회 감사 선출의 건
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심의번호 제 2021-01-01 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2021. 3. 30

(제15차 정기총회)

2020년도 예산결산

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2021. 3. 30
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2020년 예산결산

□ 2020년도 예산(계획) :  784,851천원
□ 2020년도 수입 및 지출

구분 2020년 예산 2020년 결산 예산대비 (%)
운영예산 수입 784,851,000 831,234,740 106

지출 784,851,000 317,503,659 40

□ 2020년도 수입·지출 내역                                                         (단위 : 천원,%)
예산항목 20년 예산 수입결산 달성율 예산항목 20년 예산 지출결산 집행율

운
영
예
산

전년도 이월금 288,251 288,251 100 인건비 226,500 187,836 83
임원분담금 25,000 23,300 93 급여 198,500 163,644 82

임원분담금 25,000 23,300 93 퇴직충당금 6,000 6,000 100
협회 보조금 174,600 186,000 107 기타충당금 22,000 18,192 83

운영지원금 171,600 186,000 107 운영비 97,470 66,985 69
행사지원금 3,000 0 0 복리후생비 6,500 4,282 66
기타수입 6,300 8,541 136 4대보험 17,500 16,362 93

이자수입 4,300 4,959 115 공과금 15,320 14,721 96
잡수입 2,000 3,582 179 목적사업지원비 27,000 19,967 74

정부위탁사업 290,700 325,142 112 소모품비 3,000 2,281 76
사업정산수입 37,800 36,044 95 여비교통비 11,000 3,148 29

청년내일채움공제 200,900 221,086 110 차량유지비 6,000 3,212 54
청년재직자내일채움공제 40,000 43,172 108 도서인쇄비 4,000 2,458 61

시니어인턴제 12,000 15,020 125 비품구입비 6,000 477 8디지털일자리사업 - 9,820 - 수선비 1,000 0 0
지급수수료 150 77 52

임차관리비 15,590 14,877 95
사무실 임차료 8,000 7,169 90

법인차량 임차료 7,590 7,707 102
자체사업비 72,000 19,505 27

정기총회 12,000 0 0
행사지원금 3,000 0 0

이사회 6,000 1,585 26
기타회의비 2,000 862 43

홍보비 8,000 2,050 26
CSR 4,000 4,000 100

분과위원회 37,000 11,008 30
임원회비 25,000 23,300 93
협회 임원회비 6,000 3,000 50

적립금 19,000 20,300 107
예비비 148,291 5,000 3

전년도 이월금 200,000 0 0
합계 784,851 831,234 106 합계 784,851 317,503 40

운영예산 수지(수입-지출) : 513,731
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심의번호 제 2021-01-02 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2021. 3. 30

(제15차 정기총회)

2021년도 사업계획

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2021. 3. 30
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2021년 사업 추진방향

■ 회원사 지원 강화 및 정책정보 안내

 ○ 회원사 홍보강화를 통한 이노비즈협회 만족도 증대
   - 언론기관 등을 통한 회원사 기획보도추진
 ○ 연간 행사계획 및 주간 정책정보 안내 서비스 계속 추진
 ○ 회원사 선물 전달 등을 통한 소속감 증대
  
■ 대구경북 일자리지원센터 운영을 통한 지역 일자리 확대 지속 

 ○ 청년내일채움공제 사업 배정인원 : 530명
 ○ 청년재직자 내일채움공제사업 배정인원 : 100명
 ○ 시니어인턴십 사업 배정인원 : 50명 
 ○ 청년디지털일자리 사업 배정인원 : 223명 

■ 협회 중장기 계획 수립 및 실행

 ○ 협회 사무실 구축관련 예산마련 등 준비 

■ 포스트 코로나 관련 대응

 ○ 정부위탁사업 관련 일부 온라인 전산관리 프로그램 구축
  - 청년내일채움공제사업, 청년디지털일자리사업 온라인 전산망 구축
     : 기업이 유선 및 방문 없이 진행사항 및 준비사항 확인 시스템 등

 ○ 회원사 온라인 비즈니스 지원
  - 비대면 경제 홍보지원 강화 및 해외 마케팅 지원
     : 협회 화상 수출상담회 등 참여 지원 
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Ⅰ. 정기총회 / 이사회 / 임원회동 

■ 사업추진현황, 예산결산 보고 및 심의‧의결
■ 협회 운영에 관한 주요 현안 등에 대한 심의의결

○ 제 15차 정기총회
  - 개최일 : 2021년 3월 30일
  - 장  소 : 대구경북지방중소벤처기업청

○ 임시 및 정기이사회
  • 임시이사회 : 주요 현안 발생 및 필요시 개최
  • 정기이사회 : 분기별 개최
○ 임원회동 등 기타회의
  • 고문단 회의
  • 임원회의

○ 전국 지회장 간담회 회의
  • 분기별 개최 [지역별 순환 개최]
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Ⅱ. 인력지원 사업

1  청년내일채움공제사업 2년형
■ 중소기업 신규 근로자의 장기근속을 유도하기 위한 노동부 주관 
   신규 정부사업 

○ 주최/주관 : 고용노동부
○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 배정인원 소진 시 까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 상시 근로자 5인 이상의 사업장
  • 구 직 자 : 미취업 상태에 있는 만 15세 이상 34세 이하의 자
○ 사업내용

구인‧구직
신    청 → 정규직 채용 → 내일채움

공제가입 → 지원금 지급

 • 내일채움공제 지원내용
  - 근로자 지원금 : 정규직 전환 2년후 1,200만원 +  α 
     (300만원은 근로자 본인 납부)
 

○ 기대효과
　• 약 530개 일자리 창출
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인턴지원금 [인턴기간 3개월]
111만원

(月최고 37만원)

채용지원금 [계속고용 3개월]
111만원

(月최고 37만원)

2  시니어인턴제
■ 4대 보험 가입장을 대상으로 장기적이고 안정적인 시니어 인턴 
   일자리 창출 유도

○ 주최/주관 : 보건복지부
○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 기    업 : 4대 보험 가입사업장
  • 구 직 자 : 만 60세 이상 구직자[1961년생 생일 지난 자]
○ 사업내용

참여기업
신청 및 협약 → 사업실행계획

제출 및 승인 → 인턴알선 
및 채용 → 인턴지원

  • 시니어인턴십 지원내용 [최대 6개월] ⟹ 총 222만원 

    +

 

○ 기대효과
  • 약 50개 일자리 창출
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3  청년재직자 내일채움공제사업       
■ 중소기업 청년근로자에게 장기재직(5년)과 목돈마련(3천만원 수준)의 
기회를 제공하고 중소기업에게는 우수 청년인력의 유입과 인재육성을 
통한 혁신역량을 강화하기 위하여 운영하는 정책성 공제사업

○ 주최/주관 : 중소기업진흥공단
○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 배정인원 소진 시까지
○ 참여대상
  • 중소/중견기업 : 중소/중견기업이면 가능
  • 구 직 자 : 중소/중견기업에서 정규직으로 6개월 이상 재직한 청년근로자
              (만 15세 이상 34세 이하의 자)
○ 사업내용

공제청약
(신청) → 정부지원금 

적립 → 공제부금 
납입 → 만기공제금 

지급

 [주체별 공제납입금 안내]
  • 청년근로자 : 월 최소 12만원 이상 60개월 납입 → 5년간 720만원 이상 
  • 중 소 기 업  : 월 최소 20만원 이상 60개월 납입 → 5년간 1,200만원 이상
  • 정부지원금 : 기간별(3년간 7회) 1,080만원 적립
  ⇨ 5년 근무 시 만기 공제금 총 3,000원 이상 + α(이자) 청년근로자 수령

○ 기대효과
 • 약 100개 일자리 창출
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유형 직무내용
Ⅰ유형 : 콘텐츠 기획형 홈페이지 기획·관리, 유튜브·SNS 콘텐츠관리 등 온라인 분야의기획·관리·운영에 관한 직무

Ⅱ유형 : 빅데이터 활용형 어플리케이션·S/W개발, 인공지능 등 4차 산업혁명 시대에 적합한 직무
Ⅲ유형 : 기록물 정보화형 기업내 기록물 등의 전화 및 DB화 등 아날로그 자료의디지털화에 관한 직무

Ⅳ유형 : 기타형 Ⅰ~Ⅲ유형 이외의 각 기업별 IT활용 직무

4  청년디지털일자리사업     
■ 청년을 대상으로 중소기업 등의 디지털일자리 기회를 제공함으로써 
   중소기업 등의 인력난 해소

○ 주최/주관 : 고용노동부
○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 배정인원 소진시까지
○ 사업내용

참여기업 신청 및 
협약 → 구직자 채용 및 

명단 통보 → 채용승인 → 기업지원금
지급

  • 지원기간 : 채용일 기준 6개월간(최대 1,140만원)
  • 기업지원금 수준

월 보수 총액 지급액 간접노무비
200만원 이상 180만원 10만원
200만원 미만 지급임금의 90%(원단위 절사) 10만원

  • 참여유형

  ※ 단 프로그램을 활용한 업무는 제외(ex. 캐드프로그램을 이용한 설계업무 등)

○ 기대효과
 • 약 223개 일자리 창출
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Ⅲ. 홍보 및 서비스 활동 사업

1  홍보사업
■ 이노비즈기업의 국민적 붐 조성 및 우수 회원사 발굴
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유
■ 이노비즈협회 대외 인지도 상승

○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 12월

○ 사업내용
  • 언론, SNS채널, 온라인 등 전 방위적 채널 활용한 홍보
   - 언론사 기획취재를 통한 회원사 및 제품 홍보 활성화

구분 목 적 내      용

언론홍보 신 뢰
강 화

보도자료 배포, 온-오프라인 매체관리, 주요행사 보도
매체 제휴 등을 통한 우수 이노비즈기업 소개

SNS 등 공 감
확 산 페이스북 및 밴드 운영 (지회 행사, 회원사 경조사 등)

기타 정 보
공 급

사업 등 정책자료 이메일 서비스 및 협회보
홈페이지(행사, 회원사소식, 정책) 운영

 
○  기대효과
  - 협회 비전 공유 및 활동 가치의 대중적 확산과 공감 획득
  - 우수 이노비즈기업의 대국민 홍보
  - 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승
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2  대외협력 사업
■ 대외 유관기관과의 협력으로 협회위상 제고 및 회원서비스 확대
■ 이노비즈기업 회원 및 회원사 증가에 기여

○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 협약체결(MOU) 기관과의 협력사업 강화
  • 유관기관 등과의 지속적인 협력사업 구축
○ 기대효과
  • 회원사의 견실경영과 복지 향상을 위한 서비스 발굴 및 지원을 통해 
    기업 경쟁력 제고에 기여

3  이노비즈 인증서 전달
■ 신규 이노비즈기업에 협회 소개 및 회원사 가입 유치
■ 이노비즈기업 회원간 커뮤니티 강화 및 기술혁신 가치 공유

○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 신규 이노비즈기업 현판 제작 및 업체 방문 전달
  • 이노비즈 갱신 및 재발급 인증서 전달
○  기대효과
  - 협회 회원사 유치
  - 이노비즈협회 활동내용 홍보를 통한 대외 인지도 상승
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4  정책과제 알림서비스
■ 이노비즈기업의 맞춤형 정부지원정책 및 과제 문자 안내
■ 이노비즈기업 경쟁력 강화

○ 사업기간 : 2021년 1월 ~ 12월
○ 사업내용
  • 회원사 맞춤형 R&D 과제 검색 및 안내
  • 회원사 대표자 문자발송서비스 (격주발송)

○ 기대효과
  • 회원서비스 강화 및 회원사 경쟁력 강화
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구 분 역  할 회 장
경북동부분회 경북동부지역 이노비즈기업 활성화 등 ㈜에이치엠티 노준택 대표

구 분 역  할 위원장
운영위원회 대구경북지회 주요안건 협의 등 천기화 회장

여성경제위원회 대구경북지역 여성이노비즈기업 활성화 등 ㈜에스엠에스 서미숙 대표
글로벌R&D위원회 이노비즈기업의 해외진출 지원사업 등 ㈜루브캠코리아 이승우 대표
홍보&CSR위원회 협회 행사 및 기업나눔 지원사업 등 ㈜디엔비 정효경 대표

4차산업혁명위원회 4차 산업혁명 관련 지원사업 등 ㈜에이스이노텍 안경규 대표
일자리창출위원회 일자리 창출 지원사업 등 청아띠농업법인 배종진 대표
오픈리더위원회 회원사간 친목 골프모임 ㈜씨앤티 김대영 대표

Ⅳ. 이노비즈 활성화 사업

1  분회 및 분과위원회 활성화 사업
■ 협회 내 조직구성을 통한 회원사 교류활성화 방안 모색
■ 권역별 회원사간 교류 협력 증대

○ 위원회 조직 구성
 • 1개 분회, 7개 위원회 구성
• 위원회별 위원구성 : 임원사 선택/임의 배정
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구 분 추진계획

경북동부분회 정기월례회(매월 4째주 월요일), 친선골프대회(상/하반기) 워크샵 및 산업시찰
(국내, 해외), 사회공헌활동(상/하반기)

운영위원회
협회 주요사항, 이사회 상정안, 대외협력사업 및 대정부 정책에 대한 사전협의
기타 협회 운영과 관련하여 회장이 부의한 사항
(분기 1회)

여성경제위원회 대구경북지역 여성CEO 이노비즈기업 발굴 및 회원사 가입안내
협회(본회) 여성경제위원회 연계 공동사업 추진 등

글로벌R&D위원회 국내외 마케팅지원사업 추진(무역사절단 등)
R&D사업관련 설명회 개최 등

홍보&CSR위원회
대구경북지회 신년하례회 개최
유관기관 간담회 및 업무협약 추진
워크샵, 등반대회 등 기타 행사 추진

4차산업혁명위원회
협회(본회) 4차 산업추진팀 사업 협력 
 * 이노비즈 스마트공장 플랫폼사업 : 이노비즈기업간 컨소시엄 구성하여 수요기업에  
   맞춤형 스마트공장 구축지원하는 민간주도 플랫폼 추진사업
 * 바우처지원사업 등

일자리창출위원회 이노비즈기업 채용박람회 개최
정부부처 일자리 지원정책 홍보 및 맞춤형 컨설팅 추진

오픈리더위원회
정기월례회 개최(매월 첫째주 목요일)
대구경북지회 회장배 골프대회 개최
오픈리더 년배대회 및 송년회 개최

○ 2021년 분회 및 위원회별 추진계획
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심의번호 제 2021-01-03 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2021. 3. 30

(제15차 정기총회)

2021년도 예산편성

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2021. 3. 30
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2021년 예산편성

■ 운영위원회 예산심의 개최

 1. 일    시 : 2021년 1월 13일(수), 11:00
 2. 장    소 : ㈜오션 회의실
 3. 참석자 (6명) : 천기화 회장, 오헌식 수석부회장, 안경규 부회장
                   손홍배 이사, 김길용 감사, 이태호 사무국장
 4. 심의안건 : 2021년 대구경북지회 예산 심의
          ⇒ 일반예산 : 수입지출 주요내용 검토 및 의견수렴
                    

■ 심의내용 반영하여 예산(안) 최종 편성

 1. 운영예산
구분 2020년 2021년 20년 대비

운영예산 수입 8.31(억원) 11.21(억원) +2.90억원, 135%
지출 3.17(억원) 11.21(억원) +8.04억원, 354%
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2021년 예산방향

2021년 대구경북지회 운영예산 10억원 돌파!!

■ 「정부사업 계속 운영」을 통한 지회 예산 규모 증액 

 ○ 기존에 운영중인 정부사업의 확대를 통해 지회 운영예산 등 증액을 통해 
    차후 협회 장기 발전계획 수립예산 마련
    - 고용노동부, 중기부 : 청년내일채움공제 (17년~21년)
    - 고용노동부, 중기부 : 청년재직자내일채움공제(18년~21년)
    - 고용노동부 : 청년디지털일자리사업 (20년~21년)
    - 보건복지부 : 시니어인턴제(21년)
  ⇒ 사업 확대운영을 위한 인력 및 사무공간 확보

■ 회원사 홍보 및 지원강화를 위한 예산강화

 ○ 회원사 선물(1회/년) 구입 및 전달
 ○ 사회공헌활동(CSR)확대를 통한 이노비즈기업의 대외인지도 강화 
 ○ 언론매체 등을 활용한 회원사 대외 홍보강화

■ 대구경북지회 사무실 이전을 위한 준비단계 

 ○ 매년도 차년도 이월금 증액을 통한 예산 확보
 ⇒ 사옥증축 혹은 사무실 매매를 통한 협회만의 자산마련
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2021년 총예산(안)

□ 2021년 운영예산
                                                                            (단위:천원)

구분 2020년 결산 2021년 계획 비고

수입

전년도 이월금 288,251 513,731 운영금+임원회비
임원회비 23,300 24,400 임원사

협회보조금 186,000 191,400 상/하반기
기타수입 8,541 5,600 이자 및 CSR

정부위탁사업수입 325,142 386,800 일자리 사업 등
계 831,234 1,121,931 +290,697  135%

구분 2020년 결산 2021년 계획 비고

지출

인건비 187,836 232,000 급여 및 퇴직급여 등
일반운영비 66,985 125,020 복리/출장/목적사업/차량

유지/인쇄비/소모품비 등
임차관리비 14,877 16,600 사무실, 법인차량
자체사업비 19,505 74,000 총회/이사회/분과위원회

/홍보/CSR 등
임원회비 23,300 24,400 임원사
예비비 5,000 649,911 차기이월금 등

계 317,503 1,121,931 +804,428  353%

□ 2021년 사업예산
                                                                            (단위:천원)

구분 수입 지출 비고
시니어인턴제 94,350 94,350

기업지원금청년디지털일자리 2,542,200 2,542,200
합계 2,636,550 2,636,550
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예산항목  20년 예산안  20년 수입 결산  21년 수입예산 비율 산출내역

일
반
회
계

전년도 이월금 288,251,000 288,251,000 513,731,081 46 　
　 이월적립금 288,251,000 288,251,000 513,731,081 46 2020년도 결산이월금

임원분담금 25,000,000 23,300,000 24,400,000 2 　
　 임원분담금 25,000,000 23,300,000 24,400,000 2 임원회비(신규임원)

협회 보조금 174,600,000 186,000,000 191,400,000 17 　

　

운영지원금 171,600,000 186,000,000 188,400,000 17 　

　 상반기 96,000,000 100,800,000 101,400,000 9 예상금액
하반기 75,600,000 85,200,000 87,000,000 8 목표금액

행사지원금 3,000,000 0 3,000,000 0.3 협회 행사지원금
기타수입 6,300,000 8,540,906 5,600,000 1 　

　

이자수입 4,300,000 4,959,176 2,600,000 0.2 　

　 임원회비 등 4,230,000 4,891,804 2,500,000 0.2 임원회비 정기예금 만기이자
운영금 등 70,000 67,372 100,000 0.01 운영금 및 임원회비 예금이자
잡수입 2,000,000 3,581,730 3,000,000 0.3 CSR 등

정부위탁사업수입 290,700,000 325,142,834 386,800,000 34 　

　

사업정산수입 37,800,000 36,043,799 74,000,000 7 　

　 청년내일채움 37,800,000 36,043,799 34,000,000 3 20년 청년내일채움공제 사업
청년디지털 0 0 40,000,000 4 20년 청년디지털일자리 사업

청년내일채움공제 90,900,000 91,154,349 81,000,000 7 18~20년 근속관리비
110,000,000 129,931,801 110,000,000 10 21년 근속관리비,위탁사업비(인건비)

청년재직자내일채움 40,000,000 43,172,747 30,000,000 3 사업수수료 및 근속관리비
시니어인턴제 12,000,000 15,020,138 11,000,000 1 21년 위탁사업비(인건비)

청년디지털일자리 0 9,820,000 80,800,000 7 21년 위탁사업비(인건비)

합계 784,851,000 831,234,740 1,121,931,081 100 　

□ 2021년 운영금 수입예산(안) 
(단위:원,%)
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예산항목 20년 예산안  20년 지출 결산  21년 지출예산 비율 산출내역
인건비 226,500,000 187,835,896 232,000,000 21

　
급여 198,500,000 163,644,016 201,000,000 18 사무국 (인력충원 금액  포함)

퇴직충당금 6,000,000 6,000,000 8,000,000 1 계약직 퇴직급여 충담금 등
기타충당금 22,000,000 18,191,880 23,000,000 2 상여, 단기근로자 비용 등

일반운영비 97,470,000 66,985,265 125,020,000 11 　

　

복리후생비 6,500,000 4,281,500 7,000,000 1 야근식대, 경조사비 등
4대보험 17,500,000 16,362,440 17,500,000 2 회사부담분
공과금 15,320,000 14,721,030 16,320,000 1 　

　
통신비 9,000,000 8,022,830 9,000,000 1 전화, 팩스, 문자등
운반비 3,000,000 3,580,900 4,000,000 0.4 등기, 퀵서비스 등

전자결재 사용료 1,320,000 1,320,000 1,320,000 0.1 EKP
기타 공과금 2,000,000 1,797,300 2,000,000 0.2 전기요금 등

목적사업지원비 27,000,000 19,967,120 53,000,000 5 　

　

화환대 5,000,000 2,310,000 5,000,000 0.5 　
명절선물/기념품 구입비 13,000,000 11,574,500 39,000,000 3 유관기관 및 임원사

업무추진비 5,000,000 2,482,620 5,000,000 0.5
지회장/사무국 간담회비 4,000,000 3,600,000 4,000,000 0.4

소모품비 3,000,000 2,280,970 3,000,000 0.3 사무용품 및 다과구매 등
여비교통비 11,000,000 3,148,070 11,000,000 1 국내외 출장여비

　 대중교통 5,000,000 469,000 5,000,000 0.5 KTX 등
출장여비 6,000,000 2,679,070 6,000,000 0.5 식대, 출장비, 교통비 등

차량유지비 6,000,000 3,212,275 6,000,000 0.5 법인차량
　 유류대 및 통행료 5,000,000 3,067,275 5,000,000 0.5 　

소모품 및 수선비 1,000,000 145,000 1,000,000 0.1 　
도서인쇄비 4,000,000 2,458,060 4,000,000 0.4 인쇄비 및 신문구독료
비품구입비 6,000,000 476,500 6,000,000 1 사무기기

수선비 1,000,000 0 1,000,000 0.1 PC , 사무실 수리비 등
지급수수료 150,000 77,300 200,000 0.02 이체·반송·환불 등

임차관리비 15,590,000 14,876,698 16,600,000 2 　
　 사무실 임차료 8,000,000 7,168,930 8,000,000 1 중기청 임대료(12개월)

법인차량 렌트료 7,590,000 7,707,768 8,600,000 1 12개월
일반관리비 소계 339,560,000 269,697,859 373,620,000 32 　

□ 2021년 운영금 지출예산(안)
(단위:원,%)
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자체사업비 72,000,000 19.505.800 74,000,000 7 　

　

정기총회 12,000,000 0 12,000,000 1 총회 및 시상식 행사비
행사지원금 3,000,000 0 3,000,000 0.3 협회 행사 지원비

이사회 6,000,000 1.584.900 5,000,000 0.5 정기 및 임시
기타회의비 2,000,000 862,000 2,000,000 0.2 임원회동 외

홍보비 8,000,000 2,050,000 8,000,000 1 협회 및 회원사 홍보 등
CSR 4,000,000 4,000,000 10,000,000 1  지역사회 봉사 활동비

분회&분과위원회 37,000,000 11,008,900 34,000,000 3 분과위원회 활동비용

　

경북동부분회 5,000,000 4,950,000 5,000,000 0.5 운영지원금
회의비 2,000,000 220,000 2,000,000 0.2 분과위원회 및 고문단

업무추진비 2,000,000 462,900 1,000,000 0.0 분과위원회
사업추진비 3,000,000 0 3,000,000 0.3 사무실 이전 등

회장배 골프대회 8,000,000 0 8,000,000 1 　오픈리더위원회
오픈리더 행사경비 2,000,000 2,000,000 3,000,000 0.3 연배대회 등
회원 및 유관기관 교류사업 15,000,000 3,376,000 12,000,000 1 신년하례회, 간담회 등

임원회비 25,000,000 23,300,000 24,400,000 2 　
　 협회 임원회비 6,000,000 3,000,000 6,000,000 1 협회 임원회비 납부

적립금 19,000,000 20,300,000 18,400,000 2 임원회비 적립금
예비비 148,291,000 5,000,000 649,911,081 58 차기이월금 등　

전년도 이월적립금 200,000,000 0 0 0 운영비 정기예금
소계 445,291,000 47,805,800 748,311,081 67 　
합계 784,851,000 317,503,659 1,121,931,081 100 　
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심의번호 제 2021-01-04 호 심

의

사

항

심    의

년 월 일

2021. 3. 30

(제15차 정기총회)

대구경북지회 감사 선출의 건

제출자
중소기업기술혁신협회

대구경북지회장

제출년월일 2021. 3. 30
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대구경북지회 감사 선출

* 정관 제8조(임원의 선출) ① 회장, 감사는 총회에서 선출한다.

■ 추진근거
 ￮ 現 대구경북지회 회계감사(손원조 회계사)님의 일신상의 이유로 인한 사임요청

   (2021년 정기총회까지)에 따라 잔여임기에 회계감사 선임하고자 함.

▢ 회계감사 프로필
성    명 김 정 호 위촉직위 회계감사

생년월일 1972. 4. 22 소속/직함
보람회계법인/
이사(Partner)

학력 경북대학교  회계학과 졸업

주요경력

￮ 2002. 10 공인회계사 등록
￮ 2003. 2 세무사 등록

￮ 2000. 11 ~ 2004. 10 삼일회계법인 Senior Associate
￮ 2004. 11 ~ 2006. 6 가람회계법인 Manager

￮ 2006. 5 ~ 2017. 4 한경회계법인 이사(Partner)

￮ 2017. 4~ 현재  보람회계법인 이사(Partner)
￮ 2019. ~ 현재 대구광역시의회 의정자문위원

수상이력 ￮ 2020. 11 대구광역시의회장 표창

■ 심의사항 
 ￮ 감사선출에 대한 심의
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 Ⅴ. 참고자료

 
 
 ■ 2020년도 대구경북지회 활동현황
 ■ 2020년도 대구경북지회 활동사진
 ■ 2020년도 지회 통장 잔고증명서
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기관 미팅 사업 관련 외부행사 내부행사 협회행사 합계
1 9 8 26 10 54

2020년도 대구경북지회 활동 현황

일 자 내       용 비 고
1월  8일 대구정보보호진흥센터 간담회 외부행사
1월  9일 청년내일채움공제 전산망 구축관련 회의 협회행사
1월 10일 예산심의위원회 내부행사
1월 13일 제 1차 고문단 회의 내부행사
1월 13일 코리아교류회 회장 이취임식 외부행사
1월 14일 청년내일채움공제 사업 설명회 사업관련
1월 15일 협회 이사회 협회행사
1월 20일 1/4분기 정기 이사회 및 신년하례회 내부행사
1월 21일 경북동부분회 정기 총회 및 회장 이취임식 내부행사
1월 21일 경일대학교 링크사업단 회의 외부행사
1월 22일 시니어인턴 간담회 및 정산교육 사업관련
2월  3일 경일대학교 산학협력 콜라보 엑스포 외부행사
2월  4일 기술보증기금 대구지역본부장 미팅 기관미팅
2월 17일 포상심의위원회 내부행사
2월 19일 본회 정기 총회 협회행사
3월 12일 2020년 제14차 정기총회(서면결의) 내부행사
4월 20일 남구청 소독제 기부 내부행사
4월 27일 경북동부분회 월례회 내부행사
5월 7일 오픈리더위원회 월례회 내부행사

5월 15일~16일 전국 지회장 간담회 협회행사
5월 19일 강원지회 회장 이취임식 협회행사
5월 21일 대경 중기청장 간담회 내부행사
5월 22일 본회 이사회 및 임원원크샵 협회행사
5월 28일 대전세종충남지회 회장 이취임식 협회행사
6월 15일 임성문 고문 후원금 전달 내부행사
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6월 23일 2/4분기 정기 이사회 내부행사
6월 25일 이노비즈 인증 설명회 개최 내부행사
6월 29일 경북동부분회 회장배 골프대회 및 월례회 내부행사

7월 2일~3일 청년내일채움공제 고용정보시스템 교육 사업관련
7월 2일 오픈리더위원회 월례회 내부행사
7월 10일 포항시 유망강소기업협의회 업무협약식 외부행사
7월 13일 청년디지털일자리사업 간담회 사업관련
7월 14일 대구형 청년내일채움공제 간담회 사업관련
7월 21일 TPI 인사이트 업무협약 내부행사
7월 21일 1차 운영위원회 내부행사
7월 22일 협회 이사회 협회행사
7월 22일 청년재직자 내일채움공제 사업 간담회 사업관련
8월 11일 청년디지털일자리사업 실무자 회의 사업관련
9월 8일 2차 운영위원회 내부행사
9월 15일 3/4분기 정기 이사회(서면걸의) 내부행사
10월 8일 청년내일채움공제 사업 간담회 사업관련
10월 12일 대경ICT협의회 방문 및 청년디지털일자리사업 홍보 사업관련
10월 27일 이노비즈 인증 설명회 개최 내부행사
10월 28일 고용유지지원금 심사위원회 참석(대구고용센터) 외부행사
11월 5일 오픈리더위원회 월례회 내부행사
11월 10일 대구대학교 IPP사업단 업무 협약식 외부행사
11월 10일 3차 운영위원회 내부행사
11월 13일 협회이사회 및 회장배 골프대회 협회행사
11월 18일 청년내일채움공제, 청년디지털일자리사업 홈페이지 구축 설명회 협회행사

11월 20일~21일 오픈리더위원회 연배대회 내부행사
12월 3일 오픈리더위원회 월례회 내부행사
12월 7일 대구경북첨단벤처협회 행사 참석 외부행사
12월 8일 4차 운영위원회 내부행사
12월 16일 4/4분기 정기이사회(서면결의) 내부행사
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2020년도 대구경북지회 추진 활동사진

예산심의위원회

제1차 고문단 회의

1/4분기 정기 이사회 및 신년하례회
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경북동부분회 회장 이취임식

남구청 소독제 기부

경북동부분회 월례회
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오픈리더위원회 월례회

대구경북지방중소벤처기업청장 간담회

임성문 고문 후원금 전달식
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2/4분기 이사회

이노비즈인증 설명회

경북동부분회 회장배 골프대회
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포항시 유망강소기업협의회 업무협약식

TPI인사이트 업무협약식

1차 운영위원회
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2차 운영위원회

대구대학교 업무협약식

3차 운영위원회
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오픈리더위원회 연배대회

4차 운영위원회
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2020년도 지회 통장 잔고증명서

운영금 320,754,262
임원회비 적립금 300,000,000

기타 기금(사업비 등) 301,784,546
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